
Администрация Великого Новгорода 

Комитет по образованию 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 37» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2022 № 30-08-7-ОД       

 

Великий Новгород 

 

Об утверждении локальных нормативных актов,  

регулирующих оказание платных образовательных услуг 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 29 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами 

оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441, на основании протокола 

педагогического совета от 29.08.2022 № 1, и протокола Совета школы от 

29.08.2022 №1. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг, 

Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных 

образовательных услуг МАОУ «Школа № 37» и ввести их в действие с 

01.09.2022. 

2. Считать утратившим силу Положение об оказании платных 

образовательных и иных услуг, утвержденное приказом от 20.08.2020                 

№ 20-08-1-ОД. 

3. Заместителю директора по УМР Кокаревой Наталье Викторовне, 

ознакомить всех педагогических работников МАОУ «Школа № 37» с 

перечисленными выше локальными нормативными актами  под роспись в срок 

до 15.09.2022. 

4. Вандаловичу Роману Юрьевичу, системному администратору 

разместить Положение об оказании платных образовательных услуг, образец 

договора об оказании платных образовательных услуг, Положение об 

основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг 

МАОУ «Школа № 37» на официальном сайте МАОУ «Школа № 37» в разделе 

«Сведения об образовательной организации» в срок до 15.09.2022. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                              Е.Ю. Ильина 

 

 

 

 


		2023-12-01T18:44:24+0300
	Ильина Елена Юрьевна




